Drucksachen-Nr.

4791

Wahlperiode 2014-2020



SPD Ratsfraktion Bielefeld

An den

Oberbürgermeister der Stadt Bielefeld

Herrn Pit Clausen

im Hause

Björn Klaus 05 21 51 67 41 01 77 32 37 552

bjoern.klaus @spd-fraktion-bielefeld.de

4. Mai 17

Antrag zur Ratssitzung am 04.05.2017

Sehr geehrter Herr Clausen,

für die Ratssitzung am 04.05.2017 stellen wir zum TOP 20 "Umbesetzungen in Ausschüssen, Beiräten und anderen Gremien" folgenden Antrag:

Sozial- und Gesundheitsausschuss:

Alt:

Stelly. Vorsitz Daniela Brandtner

Neu:

Stelly. Vorsitz Sylvia Gorsler

Alt:

Ord. Mitglied Daniela Brandtner

Neu:

Ord. Mitglied Regine Weißenfeld

Schul- und Sportausschuss:

Alt:

Ord. Mitglied Regine Weißenfeld

Neu:

Ord. Mitglied Frauke Viehmeister s.B.

Beirat für Behindertenfragen:

Alt:

Ord. Mitglied Daniela Brandtner

Neu:

Ord. Mitglied Friedhelm Donath s.B.

Alt:

Stellv. Mitglied Friedhelm Donath s.B.

Neu:

Stellv. Mitglied Marc Wübbenhorst s.B.

Haupt-, Wirtschaftsförderungs- und Beteiligungsausschuss:

Alt:

Stellv. Mitglied Daniela Brandtner

Neu:

Stelly. Mitglied Thomas Wandersleb

Kulturausschuss:

Alt:

Stellv. Mitglied Daniela Brandtner

Neu:

Stelly. Mitglied Thomas Wandersleb

(Fortsetzung auf folgender Seite)

beiaknol

SPD Ratsfraktion Bielefeld Altes Rathaus

Niederwall 25 . 33602 Bielefeld

FON 05 21 51 27 11 FAX 05 21 63 123 info@spd-fraktion-bielefeld.de www.spd-fraktion-bielefeld.de

Sparkasse Bielefeld

IBAN DE16480501610000101071

BIC SPBIDE3BXXX



Betriebsausschuss Bühnen und Orchester:

Alt: Stellv. Mitglied Jörg Rodermund s.B.
Neu: Stellv. Mitglied Thomas Wandersleb

Integrationsrat:

Alt: Stellv. Mitglied Daniela Brandtner
Neu: Stellv. Mitglied Thomas Wandersleb

AG Schulentwicklungsplanung:

Alt: Stellv. Mitglied Daniela Brandtner
Neu: Stellv. Mitglied Frauke Viehmeister s.B.

Polizeibeirat:

Alt: Stellv. Mitglied Daniela Brandtner
Neu: Stellv. Mitglied Thomas Wandersleb

Aufsichtsrat BGW:

Alt: Ord. Mitglied Daniela Brandtner Neu: Ord. Mitglied Karin Schrader

Aufsichtsrat REGE:

Alt: Ord. Mitglied Daniela Brandtner
Neu: Ord. Mitglied Thomas Wandersleb

Aufsichtsrat BBVG:

Alt: Stellv. Mitglied Daniela Brandtner
Neu: Stellv. Mitglied Thomas Wandersleb

Mit freundlichen Grüßen

gez. Björn Klaus SPD Ratsfraktion Bielefeld